ADMINISTRACION CENTRAL

Cuadro N2 1

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION

(en pesos)

FINALIDAD-FUNCION

2012

DIFERENCIA

2013

IMPORTE

%

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
Legislativa
Judicial
Direccién Superior Ejecutiva
Relaciones Exteriores
Relaciones Interiores
Administracion Fiscal
Control de la Gestion Publica

Informacion y Estadistica Basicas

SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Defensa
Seguridad Interior
Sistema Penal
Inteligencia
SERVICIOS SOCIALES
Salud
Promocién y Asistencia Social
Seguridad Social
Educacioén y Cultura
Ciencia y Técnica
Trabajo
Vivienda y Urbanismo
Agua Potable y Alcantarillado
SERVICIOS ECONOMICOS
Energia, Combustibles y Mineria
Comunicaciones
Transporte
Ecologia y Medio Ambiente
Agricultura
Industria
Comercio, Turismo y Otros Servicios
Seguros y Finanzas
DEUDA PUBLICA
Servicio de la Deuda Publica

Gastos Figurativos

TOTAL GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y

FIGURATIVOS

33.043.058.015
3.008.443.917|
9.262.036.308]
4.191.921.406
3.221.358.941]
10.340.249.930]
2.599.332.449
26.752.001
392.963.063]
30.477.780.632
11.885.605.480]
14.628.144.226
2.548.562.144]
1.415.468.782
100.985.376.785
11.303.391.462
10.644.901.039
24.058.837.958
37.975.401.989
1.964.991.289
3.352.130.282
5.665.257.934]
6.020.464.832
82.317.402.552
46.787.396.847|
3.755.215.807|
24.325.566.361
1.703.586.432
2.588.452.940]
879.564.407
2.271.369.758]
6.250.000
45.010.000.000
45.010.000.000
65.217.504.031
357.051.122.015|

37.154.408.918
3.217.506.079
10.022.907.568|
4.545.251.863
3.564.334.790
12.720.503.737|
2.584.302.526
19.173.000]
480.429.355
34.631.921.682
14.170.041.402
16.018.344.761
3.004.550.464
1.438.985.055|
120.073.591.552
15.669.189.830
11.676.877.199
28.595.501.983
45.731.604.106
1.962.515.093
3.849.231.246
5.873.985.555]
6.714.686.540
82.437.841.400
42.642.323.421
5.641.651.080
26.418.800.399
1.812.015.353
2.552.675.332
1.012.065.499
2.347.060.316
11.250.000
55.495.000.000
55.495.000.000
75.508.428.584
405.301.192.136

4.111.350.903
209.062.162
760.871.260]
353.330.457
342.975.849
2.380.253.807
-15.029.923
-7.579.00]]
87.466.292
4.154.141.050]
2.284.435.922
1.390.200.535)
455.988.320]
23.516.273]
19.088.214.767|
4.365.798.368
1.031.976.160)
4.536.664.025
7.756.202.117|
-2.476.196
497.100.964]
208.727.621]
694.221.708
120.438.848
-4.145.073.426
1.886.435.273]
2.093.234.038
108.428.921f
-35.777.608
132.501.092
75.690.558
5.000.000
10.485.000.000)
10.485.000.000
10.290.924.553]
48.250.070.121]

12,4
6,9
8,2
8,4

10,6
23,0
-0,6
-28,3
22,3
13,6
19,2
9,5
17,9
1,7
18,9
38,6
9,7,
18,9
20,4
0,1
14,8
3,7
11,5
0,1
-8,9
50,2
8,6
6,4
-1,4
15,1
33
80,0
233
23,3
15,8
13,5




